
161138-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 161138-2024 - Wyniki

Polska – Autobusy transportu publicznego – Dostawy fabrycznie nowych autobusów 
dwunastometrowych i osiemnastometrowych o napędzie diesla spełniających nomę euro 6.
OJ S 55/2024 18/03/2024
Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji – tryb standardowy
Dostawy

1. Nabywca

Nabywca
Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.
Sektor działalności podmiotu zamawiającego: Miejski transport kolejowy, tramwajowy, 
trolejbusowy lub autobusowy

2. Procedura

Procedura
Tytuł: Dostawy fabrycznie nowych autobusów dwunastometrowych i osiemnastometrowych o 
napędzie diesla spełniających nomę euro 6.
Opis: Przedmiot zamówienia obejmuje dostawę 10 sztuk fabrycznie nowych, niskoemisyjnych 
autobusów miejskich, niskopodłogowych, napędzanych silnikiem Diesla, w tym: 1) 4 sztuki 
autobusów o długości całkowitej zawierającej się w przedziale od 11,8 metra do 12,25 metra, 
zwanych dalej „autobusami dwunastometrowymi” – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 
w tym zakresie, zawiera załącznik nr 10.1 do SWZ, 2) 6 sztuk fabrycznie nowych, 
niskoemisyjnych autobusów miejskich, niskopodłogowych, napędzanych silnikiem Diesla o 
długości całkowitej zawierającej się w przedziale od 17,5 metra do 18,75 metra, zwanych dalej 
„autobusami osiemnastometrowymi” – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w tym 
zakresie, w tym zakresie, zawiera załącznik nr 10.2 do SWZ,
Identyfikator procedury: 64ceb4d0-9870-4ba5-90ec-74b0b5276df7
Wewnętrzny identyfikator: U/PN/2023/09/3
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: nie

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Dostawy
Główna klasyfikacja (cpv): 34121100 Autobusy transportu publicznego
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 34121400 Autobusy niskopodłogowe

Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Sosnowiecki (PL22B)
Kraj: Polska

Informacje ogólne
Zaproszenie do ubiegania się o zamówienie jest zamknięte
Informacje dodatkowe: 1.W celu potwierdzenia braku podstaw wykluczenia Wykonawcy z 
udziału w postępowaniu w okolicznościach, o których mowa w sekcji III.1.4 ust.1 pkt 1.1, ( na 
wezwanie zamawiającego wykonawca którego oferta zostanie oceniona najwyżej) 
zobowiązany jest złożyć: 1) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie: a) art. 108 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy, b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania 
się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego, - sporządzonej nie wcześniej niż 6 

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/161138-2024


161138-2024 Page 2/7

5.1.

miesięcy przed jej złożeniem, 2) oświadczenie wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 
ustawy, o braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 r. poz. 275 iD.U. z 2022 
poz 2141), z innym wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, albo oświadczenia o 
przynależności do tej samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami 
potwierdzającymi przygotowanie oferty, niezależnie od innego wykonawcy należącego do tej 
samej grupy kapitałowej, 3) oświadczenie wykonawcy o aktualności informacji zawartych w 
JEDZ, w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych przez zamawiającego, o 
których mowa w: a) art. 108 ust. 1 pkt 3 ustawy b) art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy dotyczących 
orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka zapobiegawczego - 
(dotyczy wykonawcy będącego osobą fizyczną), c) art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy dotyczących 
zawarcia z innymi wykonawcami porozumienia mającego na celu zakłócenie konkurencji, d) 
art. 108 ust. 1 pkt 6 ustawy 4) informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, 
w zakresie art. 108 ust. 2 ustawy jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do tego rejestru, 
sporządzonej nie wcześniej niż 3 miesiące przed jej złożeniem 2.Jeżeli Wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast: 1) 
informacji z Krajowego Rejestru Karnego, o której mowa w ust 1 pkt 1 - składa informację z 
odpowiedniego rejestru, takiego jak rejestr sądowy, albo, w przypadku braku takiego rejestru, 
inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, 
w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, lub miejsce zamieszkania ma 
osoba, której dotyczy informacja lub dokument, w zakresie, o którym mowa w ust.1 pkt 1. 2) 
informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, o której mowa w ust. 1 pkt 4- 
składa informację z odpowiedniego rejestru zawierającego informacje o jego beneficjentach 
rzeczywistych albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany 
przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub 
miejsce zamieszkania, określający jego beneficjentów rzeczywistych. 3.Jeżeli w kraju, w 
którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma 
osoba której dokument dotyczy nie wydaje się dokumentu, o którym mowa w ust. 2, lub gdy 
dokument ten nie odnosi się do wszystkich przypadków, o których mowa w art. 108 ust. 1 pkt 
1, 2 i 4, ustawy, zastępuje się je odpowiednio w całości lub w części dokumentem 
zawierającym odpowiednio oświadczenie Wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób 
uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, 
złożone pod przysięgą, lub, jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba której dokument miał dotyczyć,nie ma 
przepisów o oświadczeniu pod przysięgą, złożone przed organem sądowym lub 
administracyjnym, notariuszem, organem samorządu zawodowego lub gospodarczego, 
właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania wykonawcy lub miejsce 
zamieszkania osoby, której dokument miał dotyczyć.
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE

5. Część zamówienia

Część zamówienia: LOT-0000
Tytuł: Dostawy fabrycznie nowych autobusów dwunastometrowych i osiemnastometrowych o 
napędzie diesla spełniających nomę euro 6.
Opis: Przedmiot zamówienia obejmuje dostawę 10 sztuk fabrycznie nowych, niskoemisyjnych 
autobusów miejskich, niskopodłogowych, napędzanych silnikiem Diesla, w tym: 1) 4 sztuki 
autobusów o długości całkowitej zawierającej się w przedziale od 11,8 metra do 12,25 metra, 
zwanych dalej „autobusami dwunastometrowymi” – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 



161138-2024 Page 3/7

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

w tym zakresie, wymagania formalne, które musi spełniać oferowany przedmiot zamówienia 
oraz szczegółowe wymagania, parametry techniczne, wyposażenie oraz warunki gwarancji i 
serwisu, jakie musi spełniać i posiadać oferowany przedmiot zamówienia zawiera załącznik nr 
10.1 do SWZ, 2) 6 sztuk fabrycznie nowych, niskoemisyjnych autobusów miejskich, 
niskopodłogowych, napędzanych silnikiem Diesla o długości całkowitej zawierającej się w 
przedziale od 17,5 metra do 18,75 metra, zwanych dalej „autobusami osiemnastometrowymi” 
– szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie, wymagania formalne, które musi 
spełniać oferowany przedmiot zamówienia oraz szczegółowe wymagania, parametry 
techniczne, wyposażenie oraz warunki gwarancji i serwisu, jakie musi spełniać i posiadać 
oferowany przedmiot zamówienia zawiera załącznik nr 10.2 do SWZ.
Wewnętrzny identyfikator: U/PN/2023/09/3

Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Dostawy
Główna klasyfikacja (cpv): 34121100 Autobusy transportu publicznego
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 34121400 Autobusy niskopodłogowe
Opcje:
Opis opcji: 1. Zamawiający w ramach niniejszego postępowania przetargowego przewiduje 
możliwość skorzystania z opcji. 2. W opcji Zamawiający przewiduje możliwość zamówienia do: 
1) 8 sztuk dodatkowych autobusów dwunastometrowych, 2) 12 sztuk dodatkowych autobusów 
osiemnastometrowych , odpowiadających opisom przedmiotu zamówienia oraz pozostałym 
wymaganiom zawartym w Rozdziale I niniejszej SWZ. 3. Autobusy objęte opcją będą dotyczyć 
autobusów marki i typu zaoferowanych przez Wykonawcę w złożonej do przedmiotowego 
postępowania ofercie. Powyższe oznacza, że przy uwzględnieniu realizacji opcji łączna 
maksymalna ilość autobusów, jaką Zamawiający przewiduje zakupić w ramach umowy to: 1) 
12 sztuk autobusów dwunastometrowych, 2) 18 sztuk autobusów osiemnastometrowych. 4. 
Szczegółowy opis dotyczący realizacji opcji został opisany w PPU, stanowiących załącznik nr 
3 do SWZ.

Miejsce realizacji
Miejscowość: Sosnowiec
Kod pocztowy: 41-219
Podpodział krajowy (NUTS): Sosnowiecki (PL22B)
Kraj: Polska

Szacowany okres obowiązywania
Okres obowiązywania: 14 Miesiąc

Wznowienie
Maksymalna liczba wznowień: 0

Informacje ogólne
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE
Zamówienie jest objęte zakresem Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Informacje dodatkowe: Jeżeli Wykonawca w złożonej ofercie zobowiąże się dostarczyć 
zaoferowane autobusy w krótszym terminie, niż określony w sekcji II.2.7) wówczas termin 
wykonania zamówienia będzie zgodny z terminem, w którym Wykonawca zobowiązał się 
dostarczyć autobusy. szczegółowe informacje zawiera rozdział XIV ust. 11 pkt 4 SWZ.

Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Jakość



161138-2024 Page 4/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Opis: .

Warunki udzielenia zamówienia
Informacje o terminach odwołania: Składanie odwołań , pouczenie o środkach ochrony 
prawnej przysługujących Wykonawcy w toku postępowania o udzielenie zamówienia: 1) środki 
ochrony prawnej przysługują Wykonawcy oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes 
w uzyskaniu niniejszego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku 
naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy, 2) środki ochrony prawnej wobec 
ogłoszenia wszczynającego przedmiotowe postępowanie oraz dokumentów zamówienia 
przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15, oraz 
Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców, 3) odwołanie przysługuje na: a) niezgodną z 
przepisami ustawy czynności Zamawiającego, podjętej w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy, b) zaniechanie czynności w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był obowiązany na podstawie 
ustawy, 4) odwołanie powinno zawierać informacje, o których mowa w art. 516 ustawy, 5) 
odwołanie wnosi się do Prezesa Izby (ul. Postępu 17a, 02- 676 Warszawa), 6) odwołujący 
przekazuje Zamawiającemu odwołanie wniesione w formie elektronicznej albo postaci 
elektronicznej albo kopię tego odwołania, jeżeli zostało ono wniesione w formie pisemnej, 
przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z 
jego treścią przed upływem tego terminu 7) odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia 
przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia – 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, 8) 
odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia 
lub wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów 
zamówienia na platformie, 9) odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 7 i 8 wnosi 
się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności 
można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, 
10) odwołanie podlega rozpoznaniu, jeżeli: a) nie zawiera braków formalnych, b) uiszczono 
wpis w wymaganej wysokości, 11) wpis uiszcza się najpóźniej do dnia upływu terminu do 
wniesienia odwołania, 12) Zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni 
od dnia otrzymania, kopię odwołania innym wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia, a jeżeli odwołanie dotyczy treści ogłoszenia o zamówieniu lub 
dokumentów zamówienia, zamieszcza ją również na platformie, wzywając wykonawców do 
przystąpienia do postępowania odwoławczego. 13) Wykonawca może zgłosić przystąpienie do 
postępowania odwoławczego w terminie 3 dni od dnia otrzymania kopii odwołania, wskazując 
stronę, do której przystępuje, i interes w uzyskaniu rozstrzygnięcia na korzyść strony, do której 
przystępuje; zgłoszenie przystąpienia doręcza się Prezesowi Izby, a jego kopię przesyła się 
zamawiającemu oraz wykonawcy wnoszącemu odwołanie. Do zgłoszenia przystąpienia 
dołącza się dowód przesłania kopii zgłoszenia przystąpienia zamawiającemu oraz wykonawcy 
wnoszącemu odwołanie; 14) Wykonawcy, którzy przystąpili do postępowania odwoławczego, 
stają się uczestnikami postępowania odwoławczego, jeżeli mają interes w tym, aby odwołanie 
zostało rozstrzygnięte na korzyść jednej ze stron, 15) Zamawiający informuje, że szczegółowe 
uregulowanie środków ochrony prawnej zawarte jest w dziale IX ustawy Pzp.

Techniki
Umowa ramowa: Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów: Brak dynamicznego systemu zakupów

Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Krajowa Izba Odwoławcza



161138-2024 Page 5/7

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia: Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych: Krajowa 
Izba Odwoławcza
Organizacja podpisująca umowę: Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.

6. Wyniki

Wartość wszystkich umów przyznanych w tym zawiadomieniu: 18 028 000,00 PLN

Wyniki – ID części zamówienia: LOT-0000
Wyłoniono co najmniej jednego zwycięzcę.

Informacje o zwycięzcach
Zwycięzca:
Oficjalna nazwa: Solaris Bus & Coach Sp. z o. o.
Oferta:
Identyfikator oferty: oferta najkorzystniejsza wykonawcy Solaris Bus & Coach Sp. z o. o.
Identyfikator części zamówienia lub grupy części: LOT-0000
Wartość wyniku: 18 028 000,00 PLN
Podwykonawstwo: no
Podwykonawstwo - Wartość jest znana: nie
Podwykonawstwo - Wartość procentowa jest znana: nie
Informacje dotyczące zamówienia:
Identyfikator zamówienia: 8/ZT/K/III/2024
Data zawarcia umowy: 07/03/2024
Zamówienie jest udzielane w ramach umowy ramowej: nie
Organizacja podpisująca umowę: Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.

Informacje statystyczne:
Otrzymane oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 3
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty złożone drogą elektroniczną
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 3
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty złożone przez małych oferentów
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 0
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty złożone przez mikro-, małych lub średnich 
oferentów
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 0
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty złożone przez mikrooferentów
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 0
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty złożone przez oferentów z siedzibą w 
państwach Europejskiego Obszaru Gospodarczego innych niż państwo nabywcy
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 0
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty złożone przez oferentów z siedzibą w 
państwach spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 0
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty złożone przez średnich oferentów
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 0
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty zweryfikowane jako niedopuszczalne



161138-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 1
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty zweryfikowane jako niedopuszczalne z 
powodu rażąco niskiej ceny lub rażąco niskiego kosztu
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 0
Rodzaj otrzymanych ofert lub wniosków: Oferty, których nie zweryfikowano pod kątem 
dopuszczalności lub niedopuszczalności
Liczba otrzymanych ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału: 0
Zakres ofert: 
Wartość najniższej dopuszczalnej oferty: 17 784 000,00 PLN
Wartość najwyższej dopuszczalnej oferty: 18 028 000,00 PLN

8. Organizacje

ORG-0001
Oficjalna nazwa: Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o.
Numer rejestracyjny: 6442521816
Adres pocztowy: ul. Lenartowicza 73  
Miejscowość: Sosnowiec
Kod pocztowy: 41-219
Podpodział krajowy (NUTS): Sosnowiecki (PL22B)
Kraj: Polska
Punkt kontaktowy: Edyta Gruchała
E-mail: bzp@pkm.pl
Telefon: +48 322635016
Faks: +48 322927445
Adres strony internetowej: www.pkm.pl
Profil nabywcy: www.pkm.pl
Role tej organizacji: 
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie 
zamówienia
Organizacja podpisująca umowę

ORG-0002
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Numer rejestracyjny: 5262239325
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 a  
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-674
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48224587801
Faks: +48224587800
Adres strony internetowej: https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-
odwolawcza
Role tej organizacji: 
Organ odwoławczy
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat procedur odwoławczych

mailto:bzp@pkm.pl
http://www.pkm.pl
http://www.pkm.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza
https://www.gov.pl/web/uzp/krajowa-izba-odwolawcza


161138-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

8.1. ORG-0003
Oficjalna nazwa: Solaris Bus & Coach Sp. z o. o.
Wielkość podmiotu gospodarczego: large
Numer rejestracyjny: 0000856560
Adres pocztowy: ul. Obornicka 46  
Miejscowość: Owińska
Kod pocztowy: 62-005
Podpodział krajowy (NUTS): Poznański (PL418)
Kraj: Polska
E-mail: rafal.zajas@solarisbus.com
Telefon: +4866672347
Faks: +48616672345
Adres strony internetowej: https://www.solarisbus.com/pl
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://www.solarisbus.com/pl
Role tej organizacji: 
Oferent
Zwycięzca tych części zamówienia: LOT-0000

11. Informacje o ogłoszeniu

Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 8683efbc-4635-409a-85b3-1d542a71ed04 - 01
Typ formularza: Wyniki
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia lub ogłoszenie o udzieleniu koncesji 
– tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 15/03/2024 08:29:48 (UTC)
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski

Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 161138-2024
Numer wydania Dz.U. S: 55/2024
Data publikacji: 18/03/2024

mailto:rafal.zajas@solarisbus.com
https://www.solarisbus.com/pl
https://www.solarisbus.com/pl

